跨界投資平台。本集團在金融服務業具有強大的影響力，旗下附屬公司 (i)提供放
債服務；及 (ii)為根據證券及期貨條例可從事第1類（證券交易）、第4類（就證券提
供意見）、第6類（就企業融資提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動之持
牌法團，而本集團主要從事的業務包括投資銀行、證券經紀、資產管理、孖展融資、
放債、債權投資、股權投資以及移民顧問等。本公司實施創新驅動戰略，積極投資
量子科技產業，在業務層面上探索量子科技領域的多維度佈局。

假設所有配售股份獲悉數配售及待完成後，預期配售事項之最高所得款項總額及
所得款項淨額（經扣除配售佣金以及配售事項之其他相關成本及開支後）將分別
約為417,670,000港元及413,410,000港元。按此基準，淨發行價將約為每股配售股份
1.11港元。

8

配售事項所得款項淨額將主要用於滿足本集團預期的業務增長及發展，相應的擬
定用途如下：

(i) 約62,010,000港元用於本集團現有業務（包括證券經紀、企業融資、資產管理、
放債及移民顧問）的運營及提升；

(ii) 約186,040,000港元用於本集團股權投資業務的投資項目，目標為Web 3.0及量
子科技領域等具有高增長潛力的行業；

(iii) 約103,350,000港元用於持續發展及拓展新業務領域（包括開發及銷售量子科
技及人工智能計算相關產品及服務、電子產品及設備交易以及提供相關軟件
服務）；及

(iv) 約62,010,000港元用作本集團的一般營運資金（包括本集團的營運成本、員工
成本、租金開支、專業費用及其他辦公間接費用）。

董事會（包括獨立非執行董事）認為配售事項可提高本集團之流動資金水平，從而
增加經營靈活性並保留實力，在合適機會出現時，撥付資金把握本集團現有業務
的任何潛在業務發展機會。此外，配售事項將會加強本集團的財務狀況，並為本集
團提供一般營運資金，以應付本集團任何未來財務責任。此外，配售事項亦為擴闊
股東基礎之良機。最後，本集團能夠 (i)透過配售事項增加其一般營運資金，而不會
因債務融資而令本集團產生利息負擔；及 (ii)因進行股本集資而提升本集團的財務
狀況及抵禦流動資金風險的能力。

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款及其項下擬進
行之交易（包括配售事項、配售價及應付配售代理之配售佣金）屬公平合理，並已
參考現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及股東之整體利益。

9

配售事項對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司 (i)於本公告日期；及(ii)

緊隨配售事項完成後（假設最高數目之配售股份獲配售且自本公告日期起至完成
日期止期間本公司股本概無變動（發行配售股份除外））之股權架構如下所示：

股東 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

柳志偉博士 1,584,311,151 21.24 1,584,311,151 20.23

王濤先生 406,102,308 5.44 406,102,308 5.19

柏盛信託有限公司（附註1） 518,400,000 6.95 518,400,000 6.62

公眾股東（承配人除外） 4,949,661,540 66.36 4,949,661,540 63.20

承配人 0 0.00 372,923,749 4.76

總計（附註2）： 7,458,474,999 100.00 7,831,398,748 100.00

附註：

1. 柏盛信託有限公司為本公司員工持股計劃 (ESOP)信託之受託人，GoFintech ESOP Limited為
該信託之代理人。GoFintech ESOP Limited直接持有根據本公司於二零二四年六月三日採
納之股份獎勵計劃向受託人配發及發行的股份。柏盛信託有限公司間接經GoFintech ESOP

Limited持有該等股份。本公司於二零二四年七月二十六日向本公司合共38名董事及僱員授
出共計103,680,000股股份獎勵。

2. 股東及公眾投資者應注意，上述持股比例已約整至小數點後兩位。因此，總百分比未必等於
表觀總百分比。

10

本公司於過去12個月之股本集資活動

以下為本公司於緊接本公告日期前過去12個月之集資活動：

公告日期 集資活動

所得款項淨額

（概約）

所得款項淨額之

擬定用途

所得款項淨額之

實際用途

（百萬港元）

二零二四年六月二十八日及

二零二四年七月二十四日

配售新股份 243.90 142.00百萬港元用於

本集團現有業務的

運營及提升

已悉數按擬定用途使用

50.00百萬港元用於

本集團股權投資

業務的投資項目

已悉數按擬定用途使用

25.00百萬港元用

於持續發展及拓展

金融科技業務；及

已悉數按擬定用途使用

26.90百萬港元用作

本集團的一般營運